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Plan inwestycyjny dla UE, priorytety UE na lata 2015–2020 oraz migracja to główne tematy poruszane

podczas 112 sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów.

Spotkanie odbyło się 3 i 4 czerwca w Brukseli. Komitet Regionów dążył na nim do uściślenia roli miast i

regionów we wdrażaniu unijnego planu inwestycyjnego w momencie, gdy negocjacje dotyczące

rozporządzenia w sprawie Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych wkraczają w

decydującą fazę.

Lokalni i regionalni liderzy brali udział w debacie z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jeanem-

Claude’em Junckerem na temat priorytetów UE i sposobów maksymalnego wykorzystania pakietu

inwestycyjnego, który zakłada wykorzystanie 315 mld EUR.

W trakcie sesji plenarnej KR zatwierdził priorytety na lata 2015–2020, które przedstawiono w projekcie

rezolucji skupiającej się na tworzeniu miejsc pracy, osiągnięciu trwałego wzrostu gospodarczego i

rozwiązaniu problemu bezrobocia na szczeblu lokalnym. Regiony i miasta zaprezentowały swoje

stanowisko w sprawie migracji w UE. Komisja Europejska postanowiła bowiem przyjąć europejski

program w dziedzinie migracji.

W porządku obrad znalazły się też nowe wytyczne Komisji Europejskiej w sprawie zatrudnienia.

Uwzględniają one skutki kryzysu gospodarczego i dostosowują zalecenia do nowego podejścia do kwestii

kształtowania polityki gospodarczej. Skupiają się na czterech głównych punktach: pobudzaniu popytu na

pracę; zwiększaniu podaży pracy i podnoszeniu umiejętności; poprawie funkcjonowania rynku pracy;

zapewnianiu sprawiedliwości, zwalczaniu ubóstwa i propagowaniu równości szans.

Zgromadzeni dyskutowali także o lepszej ochronie środowiska morskiego, godnym życiu dla wszystkich,

promowaniu sprawiedliwego handlu na szczeblu lokalnym i regionalnym w Europie. Odbył asię też

debata w sprawie przyszłości Traktatu z Lizbony.

Aktywny udział w sesji plenarnej wzięli także przedstawiciele Związku Powiatów Polskich.
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